
22. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

25. 5. 

Neděle 
 

6. NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ 

 

DEN MODLITEB ZA 
PRONÁSLEDOVANÉ KŘESŤANY 

7.30 - mše sv. (Vlastimil Němeček, za živé a + z ročníku 1952) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Rudolf Vlk, 2 rodiče a bratr) 
 

10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie ve 14.00 v kostele 

26. 5. 

Pondělí 

Památka sv. Filipa Neriho, 
kněze 

 

Mše svatá není 
 

 ▫ tzv. Prosebné dny s modlitbami za příznivé počasí a hojnou úrodu 
 ▫ májové setkání u Panny Marie v 19.00 v kostele 

27. 5. 

Úterý 

Úterý 

6. velikonočního týdne 

 

 

7.00 - mše sv. (Vilém Lengál, manželka, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ tzv. Prosebné dny s modlitbami za příznivé počasí a hojnou úrodu 
(pro zájemce – pozvání k modlitbě u kříže na Svatojánku v 16.00. PeK) 

28. 5. 

Středa 

Středa 

6. velikonočního týdne 

 

 

17.30 - mše sv. (František Stejskal, jeho rodiče, bratra a sestru…) 
 

 ▫ tzv. Prosebné dny s modlitbami za příznivé počasí a hojnou úrodu 
 ▫ večerní mše svatá nejen pro děti! 

29. 5. 

Čtvrtek 

Slavnost 

NANEBEVSTOUPENÍ 
PÁNĚ 

 

18.00 - NIKOLČICE (Za rodinu Strouhalovu) 
 

19.00 - mše sv. (Vladimír Navrátil, manželka, matka, živá…) 
 

 ▫ před večerní bohoslužbou v 18.45 zpívané mariánské litanie 
 ▫ začínáme svatodušní novénu před Sesláním Ducha Svatého 

30. 5. 

Pátek 

Památka sv. Zdislavy 

 

18.30 - mše sv. (Marie Konečná, manžel, 2 rodiče, syn) 
 

  ▫ po mši svaté tichá eucharistická adorace 
▫ 1. den novény k Duchu svatému (desátek a litanie k Duchu Svatému) 

 31. 5. 

Sobota 

Svátek 

Navštívení Panny Marie 

 

FARNÍ DEN 

 

7.00 - mše sv. (Rodina Ramljakova, jejich zdraví, za zemřelé…) 
  

 ▫ 2. den novény k Duchu svatému (desátek a litanie k Duchu Svatému) 
 ▫ v 9 hodin svátost smíření prvokomunikantů 
 ▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Ludmila, ul. Osvobození 
 ▫ od 13.00 Farní den v areálu fary 

1. 6. 

Neděle 
 

7. NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ 

 

7.00 - mše sv. (František Marek, manželka, 2 zetě, celou rodinu…) 
 

8.30 - NIKOLČICE (Václav a Marie Záblačtí, 2 rodiče…) 
 

10.00 - mše sv. (Za farníky, a zvláště za děti, které jdou k 1…) 
 

 ▫ 3. den novény k Duchu svatému (desátek a litanie k Duchu Svatému) 
 

SLOVO na tento týden: 

„Duch Svatý, vás naučí všemu a připomene vám všechno, co jsem vám řekl já.“ 
(Jan 14,26) 

 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 



Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 

Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Dnes ve 14.00 a v pondělí v 19.00 májovou pobožnost povede naše schola. Tyto májové jsou 
poslední v tomto roce, tak doporučuji Vám, kdo jste to letos nestihli, přijít alespoň na jednu 
májovou. Zvláště zvu vás, kdo jste mariánští ctitelé, vás, kteří jezdíte do Medjugorje (prozradím 
tajemství, Panna Maria je stejná tam i u nás, tak přijďte...). 

• Ve středu mše svatá nejen pro děti. Po této bohoslužbě bude nácvik dětí na první svaté přijímání. 
Prosím, aby přišli také rodiče. 

• Ve čtvrtek je velká slavnost – NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ, proto bude mše svatá večer a to v 
19.00 u nás a v 18.00 v Nikolčicích. Udělejte si čas a přijďte. 

• V sobotu v devět hodin budu zpovídat naše prvokomunikanty v kostele. Připomínám rodičům a 
kmotrům, aby šli dětem vzorem, a i oni tuto svátost přijali. Zpovídám vždy půl hodiny před mší 
svatou (kromě čtvrtku) anebo si můžete vykonat zpověď kdekoliv jinde. Jen na to nezapomeňte. 

• Odpoledne v sobotu budeme společně prožívat farní den. Hra pro děti začne ve 13.00 hodin a 
posezení pro všechny kolem páté hodiny. Určitě přijďte, ať spolu prožijeme tento den. Budeme 
také rádi, když opět přinesete něco na společný stůl. Díky moc. 

• V neděli bude mše svatá ranní v 7.00, v Nikolčicích v 8.30 a mše při které 13 našich dětí poprvé 
přijmou Svátostného Spasitele v Eucharistii bude v 10.00! 

 
DĚCKANÁDA 2025 

 
V sobotu 7. června 2025 od 8.30 v areálu kostela sv. Václava v Hustopečích. Přihlašování do 31. května u 
kněží nebo na webu. Zároveň organizátoři prosí o pomoc – hledají dobrovolníky. 
 

V neděli 25. května 2025 otec biskup Pavel Konzbul ustanoví ve Slavkovicích poutní svatyni Božího 
milosrdenství. Mše svatá začne v 15.00. Více informací najdete zde. 
 

KŘÍŽOVÉ DNY A MODLITBA ZA ÚRODU – Prosebné průvody o křížových dnech 
 
Po šesté neděli velikonoční se konávali prosebné průvody, a to v pondělí, úterý a ve středu. Následující 
čtvrtek slavíme svátek Nanebevstoupení Páně. Jako by nám církev chtěla připomenout, že všechny naše 
prosby stoupají na nebesa a jsou vyslyšeny, pokud byly vysloveny s pokorou a pravdivostí. 
Prosebné průvody nám i dnes připomínají, že Bůh je Stvořitelem, který dává růst klasům a veškeré úrodě. 
Že bez jeho požehnání nevzejde ze země nic, i kdybychom se sebevíce snažili. Připomínají nám ctnost 
pokory a odevzdanosti do vůle Boží. Prosebné průvody se už nekonají. A je to špatně. Možná je čas začít 
znovu spoléhat se více na Hospodina. Svěřit mu úrodu i naše životy. 
Třeba i jen soukromou pobožností na čtyřech světových stranách svého pole, zahrady nebo vinice. 
Pomocníkem nám může posloužit brožurka k žehnání polí z farních stránek + mobil nebo kancionál. 
Pokud nebude pršet, tak zvu ke společné modlitbě ke kříži na Svatojánku v úterý 27. dubna v 16.00. PeK 

 
SVATODUŠNÍ NOVÉNA – texty ke stažení na farních stránkách 

 
PŘIPRAVUJE SE … 

 neděle 1. června v 10.00 – SLAVNOST 1. SVATÉHO PŘIJÍMÁNÍ 

 sobota 7. června – SVATODUŠNÍ VIGILIE 

 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************ 

https://www.deckanada.cz/
https://forms.gle/A2MEKRxMZ1an3dBj8
https://www.slavkovice.cz/cs/aktuality/a/zveme-vas-na-mse-sv-behem-kongresu-o-bozim-milosrdenstvi
https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/zehnani-poli-tisk.pdf
https://m.liturgie.cz/benedikcional/pastvin.html
https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/svatodusni-novena.pdf
https://www.dekanstvi.cz/

